
Municipio Roma XIII
Direzione Socio Educativa
P.O. Coordinamento amministrativo dei servizi e degli interventi sociali afferenti al Piano Sociale di Zona, gestione delle relative gare ed affidamenti, gestione nuovi servizi ed interventi
UFFICIO SERVIZI ALLA PERSONA E COORDINAMENTO GARE

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CS/1747/2022 del 22/12/2022

NUMERO PROTOCOLLO CS/114813/2022 del 22/12/2022

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell’art. 106 co. 11 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Proroga Tecnica) del servizio di “Sportello di Segretariato Sociale, Sportello
P.U.A. e supporto al servizio sociale professionale”– nelle more dell’espletamento della procedura di gara, per il periodo dal 01/01/2023 al 28/02/2023 per
un importo complessivo € 31.204,83, di cui € 29.718,89 per imponibile e € 1.485,94 per IVA al 5%. Riduzione impegno di prenotazione n. 2023/2556 per
l’importo di € 31.204,83 e contestuale assunzione di un nuovo impegno di pari importo Smart CIG n. Z3A393BE06.

IL DIRETTORE

MARCELLO VISCA

Responsabile del procedimento: Marcello Visca

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MARCELLO VISCA

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

GENEROSO RUZZA

rif:202200266516 Repertorio: CS/1747/2022 del 22/12/2022 Pagina 1 di 5



PREMESSO CHE

con Ordinanza Sindacale n. 182 del 04/11/2022 il Dott. Marcello Visca è stata nominato Direttore ad interim della Direzione Socio Educativa;

la DGR n. 315 del 2011 ha dettato le linee di indirizzo per il l'attivazione dei Punti Unici di Accesso (P.U.A.) ai servizi sociali, sanitari e sociosanitari, successivamente
modificate con DRG n. 149 del 2018;

la Regione Lazio eroga periodicamente ai comuni fondi per la realizzazione dei P.U.A. nell’intento di migliorare i servizi di prima accoglienza ai cittadini e i livelli di
integrazione socio–sanitaria;

con Determinazione Dirigenziale Rep. CS/785/2022 del 22/06/2022 è stata avviata procedura di gara mediante RDO aperta su piattaforma MePA, con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 3 lett. a) per l’individuazione dell’affidatario del servizio di “Sportello di Segretariato
Sociale, Sportello P.U.A. e supporto al servizio sociale professionale” con durata presunta del contratto dal 1 gennaio 2023 al 31 dicembre 2024, pari a 24 mesi per
un valore presunto dell’appalto di € 395.499,38 IVA esclusa, oneri di sicurezza pari a zero, Gara 8606929- CIG 9278759228 - CUI S02438750586202200330;

la suddetta procedura ha presentato numerosi problemi tecnici sulla piattaforma del MePA tali da impedire agli organismi partecipanti di poter presentare la loro
offerta entro i termini di scadenza;

pertanto con Determinazione Dirigenziale Rep. CS/1298 del 10/10/2022 è stata avviata procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs.
n. 50/2016 e ss.mm.ii., invitando alla presentazione delle offerte gli organismi che hanno manifestato la volontà di voler partecipare alla precedente procedura,
tramite la piattaforma Tutto Gare di Roma Capitale;

negli atti di gara è stata prevista la possibilità di ricorrere, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice alla proroga limitata al tempo strettamente necessario alla
conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente, in tal caso il contraente sarà tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nel
contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per Roma Capitale;

CONSIDERATO CHE

l'attuale affidamento del servizio di “Sportello di Segretariato Sociale, Sportello P.U.A. e supporto al servizio sociale professionale” scadrà il 31/12/2022 ( DD.
1685 del 15/12/2020) e che ad oggi, stante che sono terminati i lavori della Commissione Giudicatrice, sono in corso le dovute verifiche per il nuovo affidamento e il
passaggio del personale previsto dalla clausola sociale;

risulta necessario procedere, nelle more dell’espletamento della suddetta procedura di gara, ad un affidamento ai sensi dell’art. 106 co. 11 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii. (Proroga Tecnica) per il periodo dal 01/01/2023 al 28/02/2023 per un importo complessivo € 31.204,83, di cui €29.718,89 per imponibile e € 1.485,94
per IVA al 5%, in favore di COTRAD Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede in Roma Via Cavour, 325, Partita IVA 01171621004 (cod. cred. 1087) IBAN
IT36M0569603214000004440X37, attuale affidatario del servizio (DD. 1685 del 15/12/2020);

a tal fine, con nota prot. CS/113270 del 19/12/2022, è stata chiesta al suddetto organismo la disponibilità a voler continuare a fornire il servizio per il periodo
dall’01/01/2023 al 28/02/2023, per l’importo complessivo € 31.204,83, di cui € 29.718,89 per imponibile e € 1.485,94 per IVA al 5%, importo determinato
suddividendo l'importo annuo dell'affidamento per 12 mesi e moltiplicandolo per i mesi della proroga;

con nota assunta al protocollo municipale n. CS/114483 del 21/12/2022 l’organismo esprimeva formalmente la propria disponibilità a voler proseguire il servizio per il
periodo e per l’importo comunicato;

ciò premesso e considerato

occorre procedere alla riduzione dell’impegno di prenotazione n. 2023/2556 assunto con la Determinazione Dirigenziale Rep. CS/1298 del 10/10/2022 di
indizione gara, sul bilancio 2023, CdR SAB/0PUA ordinari, Cap./Art. 1304221/1345 per l’importo di € 31.204,83 e contestualmente procedere all’assunzione di un
nuovo impegno di pari importo;

che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari si è provveduto all’inserimento dell’affidamento nei sistemi informatici dell’ANAC acquisendo lo Smart CIG n.
Z3A393BE06;

E’ stata richiesta la verifica al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane, per l’organismo affidatario, del rispetto della normativa “anti-pantouflage” di cui
all’art. 53, comma 16 ter del D.Lgs. n. 165/2001, con nota protocollo CS/114491 del 21/12/2023;

che ai sensi della L. 190/2012 art. 1,c. 9 lett. e) per il conflitto d’interessi è stata accertata la non ricorrenza di situazioni di conflitto;

VISTA la Dichiarazione sulla tracciabilità dei Flussi Finanziari, di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. Con l'indicazione dei conti correnti bancari e/o
postali dedicati, acquisita agli atti del Municipio con protocollo CS/19697 del 22/02/2019;

ATTESTATA la congruità della spesa in relazione al servizio offerto dall'Organismo;

Si attesta ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. che le verifiche sono state effettuate in sede di gara;

VERIFICATA la regolarità contributiva e previdenziale dell’organismo attraverso il DURC di cui alla Legge n. 266 del 22/11/2002, richiesto dall’ufficio tramite la
procedura on line, acquisito agli atti del Municipio con protocollo CS/114390 del 21/12/2022, allegato al presente provvedimento;

INDIVIDUATI ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) nella Posizione Organizzativa Tecnica A.S.
Roberta Maliani;

ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., quale Responsabile dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.) l'Assistente Sociale Jessica Maria Licchelli ;

ACCERTATA l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degliartt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. n.
62/2013;

Attestata la sussistenza di tutti i requisiti per poter procedere alla proroga tecnica ai sensi della Direttiva del Sergretariato Generaleprot. RC/34920 del 30 dicembre 2020 e di seguito riepilogati:

1) la proroga tecnica è stata prevista negli atti di gara approvati con Determinazione Dirigenziale Rep. CS/546/2020 del 12/05/2020 di indizione gara e nel contratto stipulato in data 01/03/2021 con
prot. CS/16405;

2) la proroga è adottata prima del termine di scadenza del contratto (31/12/2022);

3) è stata avviata la nuova procedura di gara, come specificato dettagliatamente nelle premesse al presente atto, con Determinazione Dirigenziale Rep. CS/785/2022 del 22/06/2022 prima e poi
sostituita da nuova procedura con Determinazione Dirigenziale Rep. CS/1298 del 10/10/2022;

rif:202200266516 Repertorio: CS/1747/2022 del 22/12/2022 Pagina 2 di 5



4) la proroga è richiesta la fine di poter permettere, nelle more della definizione del passaggio dal precedente organismo, anche per l'applicazione della clausola della salvaguardia sociale, la continuità
dell’erogazione del servizio essenziale per la cittadinanza essendo caratterizzato da accesso dell'utenza;

5) trattasi di prima proroga;

6) la proroga è agli stessi patti oneri e condizioni previsti nel contratto stipulato in data 01/03/2021 con prot. CS/16405;

7) è stato necessario ricorrere alla richiesta di un nuovo CIG in quanto, nel corso dell'appalto si è fatto ricorso all'incremento delle prestazioni con n. 2 due Determinazioni Dirigenziali Rep. CS/1347 del
13/09/2021 e Rep. CS/1732 del 23/11/2021 fino al limite del quinto d'obbligo, limite entro il quale non è richesto l'assunzione di un nuovo CIG;

8) è fatto espresso richiamo nell'oggetto del presente provvedimento del ricorso alla proroga Tecnica ai sensi dell'art. 106, comma 11, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

EFFETTUATO “autocontrollo” del presente atto mediante la compilazione della check list prevista dal Piano Operativo di Controllo adottato dal Segretariato
Generale, ai sensi dell’art. 8 del vigente Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, al fine del controllo di regolarità amministrativa ex art. 147-bis del
TUEL, allegata al presente provvedimento,come da nota del Segretariato Generale prot. RC/15824/2018;

la Legge 285/1997;

il D.Lgs. n. 267/2000;

lo Statuto di Roma Capitale approvato dall’Assemblea Capitolina con deliberazione n. 8 del 7marzo 2013;

il D. Lgs. n. 50/2016 ess.mm.ii.

DETERMINA

1. di procedere, nelle more dell’esperimento della procedura di gara, all’affidamento ai sensi dell’art. 106 co. 11 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Proroga
Tecnica) del servizio di “Sportello di Segretariato Sociale, Sportello P.U.A. e supporto al servizio sociale professionale”  – per il periodo dal 01/01/2023
al 28/02/2023 per un importo complessivo € 31.204,83, di cui € 29.718,89 per imponibile e € 1.485,94 per IVA al 5%, in favore COTRAD Società Cooperativa
Sociale Onlus, con sede in Roma Via Cavour, 325, Partita IVA 01171621004 (cod. cred. 1087) IBAN IT36M0569603214000004440X37,  attuale affidatario del
servizio, Smart CIG n. Z3A393BE06;

2. di procedere alla riduzione e al contestuale nuovo impegno, per l’importo complessivo di € 31.204,83 dell’impegno di prenotazione n. 2023/2556
assunto con la Determinazione Dirigenziale Rep. CS/1298 del 10/10/2022 di indizione gara, sul bilancio 2023, CdR SAB/0PUA ordinari, Cap./Art. 1304221/1345;

3. di procedere alla formalizzazione dei rapporti contrattuali con l'invio al suddetto organismo affidatario a mezzo PEC di lettera d'incarico/contratto da restituire
firmato per accettazione;

4. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii., nonché ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii.;

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’assenza di segnalazioni di conflitto di interesse anche potenziale in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 6
comma 2 e dell’art. 7 del DPR n.62/2013 e del codice di Comportamento di Roma Capitale.

Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Spazio Riservato alla Ragioneria Generale:

Registrate nell'appliativo JROMA le seguenti operazioni:

Riduzione prenotazione impegno n.2556/2023;

imp. n.9383/2023.

Si attesta, ai fini istruttori interni, di aver vigilato la DD sulla base della check list adottata dal Ragioniere Generale con nota prot. RE/2021/0072179 del 22 Luglio
2021

Anno di Esercizio: 2022 

Codice Soggetto: 1087

Descrizione Soggetto: COTRAD COOP SOCIALE ONLUS A RL

Codice Fiscale: 03208980585

Partita IVA: 01171621004

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202200266516 Repertorio: CS/1747/2022 del 22/12/2022 Pagina 3 di 5



2023 / 9383

Affidamento ai sensi dell’art. 106 co. 11
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Proroga Tecnica)
del servizio di “Sportello di Segretariato
Sociale, Sportello P.U.A. e supporto al servizio
sociale professionale”– nelle more
dell’espletamento della procedura di gara, per
il periodo dal 01/01/2023 al 28/02/2023 Smart
CIG n. Z3A393BE06.----COTRAD COOP SOCIALE
ONLUS A RL

1304221 / 1345 2023 Z3A393BE06 31.204,83 /

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 7683

Descrizione Soggetto: CREDITORI DIVERSI PER IMPEGNI FRAZIONATI

Codice Fiscale: CREDITORIDIVERSI

Partita IVA: 99999999999

Anno/Numero
Impegno Descrizione Note

variazione Capitolo/Articolo Anno di
Finanziamento CIG CUP Importo

variazione
Importo
attuale

Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

2023 / 2556

Determinazione a
contrarre ed indizione
procedura negoziata, ai
sensi dell’art. 36 comma
2 lettera b) del D.lgs.
n.50/2016 e ss.mm.ii.,
per l’affidamento del
servizio di “Sportello di
Segretariato Sociale,
Sportello P.U.A. e
supporto al servizio
sociale professionale” il
periodo dal 01/01/2023
al 31/12/2024, per un
importo complessivo a
base di gara di €
395.499,38 IVA esclusa e
approvazione atti di
gara. Prenotazione di
impegno per complessivi
€ 415.274,35 IVA al 5%
inclusa e impegno fondi
di € 225,00 per il
contributo dovuto
all’ANAC, Numero gara
8753091 – CIG
9440220BFA - CUI
S02438750586202200330.
- CUI
S02438750586202200330.

riduzione 1304221 / 1345 2023 9440220BFA -
31.204,83 48.204,97 /

IL DIRETTORE

MARCELLO VISCA

rif:202200266516 Repertorio: CS/1747/2022 del 22/12/2022 Pagina 4 di 5



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Determina_1685 del 15122020_Aggiudicazione Segretariato Sociale PUA.pdf

Esecutiva_Determina_CS_1298_2022 del 10_10_2022 avvio procedura negoziata.pdf

Determina_CS 1347 del 13092021 affidamento Quinto D'Obbligo_ANNO 2021.pdf

Smart CIG Cotrad.pdf

Disponibilita Cotrad.pdf

Determina_CS 1732 del 23112021 affidamento Quinto D'Obbligo_ANNO 2022.pdf

Determina_CS_546_del_12052020_Determina_a_contrarre_Segretariato_2020_2021.pdf

Rich disponibilita proroga tecnica Segretariato gen_febbr 2023.pdf

Durc COTRAD.pdf

Check List Proroga Segretariato.pdf

Tracciabilita COTRAD.pdf

rif:202200266516 Repertorio: CS/1747/2022 del 22/12/2022 Pagina 5 di 5





Municipio Roma XIII
Direzione Socio Educativa
P.O. Coordinamento amministrativo dei servizi e degli interventi sociali afferenti al Piano Sociale di Zona, gestione delle relative gare ed affidamenti, gestione nuovi servizi ed interventi
UFFICIO SERVIZI ALLA PERSONA E COORDINAMENTO GARE


Determinazione Dirigenziale


NUMERO REPERTORIO CS/1747/2022 del 22/12/2022


NUMERO PROTOCOLLO CS/114813/2022 del 22/12/2022


OGGETTO: Affidamento ai sensi dell’art. 106 co. 11 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Proroga Tecnica) del servizio di “Sportello di Segretariato Sociale, Sportello
P.U.A. e supporto al servizio sociale professionale”– nelle more dell’espletamento della procedura di gara, per il periodo dal 01/01/2023 al 28/02/2023 per
un importo complessivo € 31.204,83, di cui € 29.718,89 per imponibile e € 1.485,94 per IVA al 5%. Riduzione impegno di prenotazione n. 2023/2556 per
l’importo di € 31.204,83 e contestuale assunzione di un nuovo impegno di pari importo Smart CIG n. Z3A393BE06.


IL DIRETTORE


MARCELLO VISCA


Responsabile del procedimento: Marcello Visca


Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 


MARCELLO VISCA


rif:202200266516 Repertorio: CS/1747/2022 del 22/12/2022 Pagina 1 di 5







PREMESSO CHE


con Ordinanza Sindacale n. 182 del 04/11/2022 il Dott. Marcello Visca è stata nominato Direttore ad interim della Direzione Socio Educativa;


la DGR n. 315 del 2011 ha dettato le linee di indirizzo per il l'attivazione dei Punti Unici di Accesso (P.U.A.) ai servizi sociali, sanitari e sociosanitari, successivamente
modificate con DRG n. 149 del 2018;


la Regione Lazio eroga periodicamente ai comuni fondi per la realizzazione dei P.U.A. nell’intento di migliorare i servizi di prima accoglienza ai cittadini e i livelli di
integrazione socio–sanitaria;


con Determinazione Dirigenziale Rep. CS/785/2022 del 22/06/2022 è stata avviata procedura di gara mediante RDO aperta su piattaforma MePA, con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 3 lett. a) per l’individuazione dell’affidatario del servizio di “Sportello di Segretariato
Sociale, Sportello P.U.A. e supporto al servizio sociale professionale” con durata presunta del contratto dal 1 gennaio 2023 al 31 dicembre 2024, pari a 24 mesi per
un valore presunto dell’appalto di € 395.499,38 IVA esclusa, oneri di sicurezza pari a zero, Gara 8606929- CIG 9278759228 - CUI S02438750586202200330;


la suddetta procedura ha presentato numerosi problemi tecnici sulla piattaforma del MePA tali da impedire agli organismi partecipanti di poter presentare la loro
offerta entro i termini di scadenza;


pertanto con Determinazione Dirigenziale Rep. CS/1298 del 10/10/2022 è stata avviata procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs.
n. 50/2016 e ss.mm.ii., invitando alla presentazione delle offerte gli organismi che hanno manifestato la volontà di voler partecipare alla precedente procedura,
tramite la piattaforma Tutto Gare di Roma Capitale;


negli atti di gara è stata prevista la possibilità di ricorrere, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice alla proroga limitata al tempo strettamente necessario alla
conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente, in tal caso il contraente sarà tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nel
contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per Roma Capitale;


CONSIDERATO CHE


l'attuale affidamento del servizio di “Sportello di Segretariato Sociale, Sportello P.U.A. e supporto al servizio sociale professionale” scadrà il 31/12/2022 ( DD.
1685 del 15/12/2020) e che ad oggi, stante che sono terminati i lavori della Commissione Giudicatrice, sono in corso le dovute verifiche per il nuovo affidamento e il
passaggio del personale previsto dalla clausola sociale;


risulta necessario procedere, nelle more dell’espletamento della suddetta procedura di gara, ad un affidamento ai sensi dell’art. 106 co. 11 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii. (Proroga Tecnica) per il periodo dal 01/01/2023 al 28/02/2023 per un importo complessivo € 31.204,83, di cui €29.718,89 per imponibile e € 1.485,94
per IVA al 5%, in favore di COTRAD Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede in Roma Via Cavour, 325, Partita IVA 01171621004 (cod. cred. 1087) IBAN
IT36M0569603214000004440X37, attuale affidatario del servizio (DD. 1685 del 15/12/2020);


a tal fine, con nota prot. CS/113270 del 19/12/2022, è stata chiesta al suddetto organismo la disponibilità a voler continuare a fornire il servizio per il periodo
dall’01/01/2023 al 28/02/2023, per l’importo complessivo € 31.204,83, di cui € 29.718,89 per imponibile e € 1.485,94 per IVA al 5%, importo determinato
suddividendo l'importo annuo dell'affidamento per 12 mesi e moltiplicandolo per i mesi della proroga;


con nota assunta al protocollo municipale n. CS/114483 del 21/12/2022 l’organismo esprimeva formalmente la propria disponibilità a voler proseguire il servizio per il
periodo e per l’importo comunicato;


ciò premesso e considerato


occorre procedere alla riduzione dell’impegno di prenotazione n. 2023/2556 assunto con la Determinazione Dirigenziale Rep. CS/1298 del 10/10/2022 di
indizione gara, sul bilancio 2023, CdR SAB/0PUA ordinari, Cap./Art. 1304221/1345 per l’importo di € 31.204,83 e contestualmente procedere all’assunzione di un
nuovo impegno di pari importo;


che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari si è provveduto all’inserimento dell’affidamento nei sistemi informatici dell’ANAC acquisendo lo Smart CIG n.
Z3A393BE06;


E’ stata richiesta la verifica al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane, per l’organismo affidatario, del rispetto della normativa “anti-pantouflage” di cui
all’art. 53, comma 16 ter del D.Lgs. n. 165/2001, con nota protocollo CS/114491 del 21/12/2023;


che ai sensi della L. 190/2012 art. 1,c. 9 lett. e) per il conflitto d’interessi è stata accertata la non ricorrenza di situazioni di conflitto;


VISTA la Dichiarazione sulla tracciabilità dei Flussi Finanziari, di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. Con l'indicazione dei conti correnti bancari e/o
postali dedicati, acquisita agli atti del Municipio con protocollo CS/19697 del 22/02/2019;


ATTESTATA la congruità della spesa in relazione al servizio offerto dall'Organismo;


Si attesta ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. che le verifiche sono state effettuate in sede di gara;


VERIFICATA la regolarità contributiva e previdenziale dell’organismo attraverso il DURC di cui alla Legge n. 266 del 22/11/2002, richiesto dall’ufficio tramite la
procedura on line, acquisito agli atti del Municipio con protocollo CS/114390 del 21/12/2022, allegato al presente provvedimento;


INDIVIDUATI ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) nella Posizione Organizzativa Tecnica A.S.
Roberta Maliani;


ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., quale Responsabile dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.) l'Assistente Sociale Jessica Maria Licchelli ;


ACCERTATA l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degliartt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. n.
62/2013;


Attestata la sussistenza di tutti i requisiti per poter procedere alla proroga tecnica ai sensi della Direttiva del Sergretariato Generaleprot. RC/34920 del 30 dicembre 2020 e di seguito riepilogati:


1) la proroga tecnica è stata prevista negli atti di gara approvati con Determinazione Dirigenziale Rep. CS/546/2020 del 12/05/2020 di indizione gara e nel contratto stipulato in data 01/03/2021 con
prot. CS/16405;


2) la proroga è adottata prima del termine di scadenza del contratto (31/12/2022);


3) è stata avviata la nuova procedura di gara, come specificato dettagliatamente nelle premesse al presente atto, con Determinazione Dirigenziale Rep. CS/785/2022 del 22/06/2022 prima e poi
sostituita da nuova procedura con Determinazione Dirigenziale Rep. CS/1298 del 10/10/2022;


rif:202200266516 Repertorio: CS/1747/2022 del 22/12/2022 Pagina 2 di 5







4) la proroga è richiesta la fine di poter permettere, nelle more della definizione del passaggio dal precedente organismo, anche per l'applicazione della clausola della salvaguardia sociale, la continuità
dell’erogazione del servizio essenziale per la cittadinanza essendo caratterizzato da accesso dell'utenza;


5) trattasi di prima proroga;


6) la proroga è agli stessi patti oneri e condizioni previsti nel contratto stipulato in data 01/03/2021 con prot. CS/16405;


7) è stato necessario ricorrere alla richiesta di un nuovo CIG in quanto, nel corso dell'appalto si è fatto ricorso all'incremento delle prestazioni con n. 2 due Determinazioni Dirigenziali Rep. CS/1347 del
13/09/2021 e Rep. CS/1732 del 23/11/2021 fino al limite del quinto d'obbligo, limite entro il quale non è richesto l'assunzione di un nuovo CIG;


8) è fatto espresso richiamo nell'oggetto del presente provvedimento del ricorso alla proroga Tecnica ai sensi dell'art. 106, comma 11, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.


EFFETTUATO “autocontrollo” del presente atto mediante la compilazione della check list prevista dal Piano Operativo di Controllo adottato dal Segretariato
Generale, ai sensi dell’art. 8 del vigente Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, al fine del controllo di regolarità amministrativa ex art. 147-bis del
TUEL, allegata al presente provvedimento,come da nota del Segretariato Generale prot. RC/15824/2018;


la Legge 285/1997;


il D.Lgs. n. 267/2000;


lo Statuto di Roma Capitale approvato dall’Assemblea Capitolina con deliberazione n. 8 del 7marzo 2013;


il D. Lgs. n. 50/2016 ess.mm.ii.


DETERMINA


1. di procedere, nelle more dell’esperimento della procedura di gara, all’affidamento ai sensi dell’art. 106 co. 11 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Proroga
Tecnica) del servizio di “Sportello di Segretariato Sociale, Sportello P.U.A. e supporto al servizio sociale professionale”  – per il periodo dal 01/01/2023
al 28/02/2023 per un importo complessivo € 31.204,83, di cui € 29.718,89 per imponibile e € 1.485,94 per IVA al 5%, in favore COTRAD Società Cooperativa
Sociale Onlus, con sede in Roma Via Cavour, 325, Partita IVA 01171621004 (cod. cred. 1087) IBAN IT36M0569603214000004440X37,  attuale affidatario del
servizio, Smart CIG n. Z3A393BE06;


2. di procedere alla riduzione e al contestuale nuovo impegno, per l’importo complessivo di € 31.204,83 dell’impegno di prenotazione n. 2023/2556
assunto con la Determinazione Dirigenziale Rep. CS/1298 del 10/10/2022 di indizione gara, sul bilancio 2023, CdR SAB/0PUA ordinari, Cap./Art. 1304221/1345;


3. di procedere alla formalizzazione dei rapporti contrattuali con l'invio al suddetto organismo affidatario a mezzo PEC di lettera d'incarico/contratto da restituire
firmato per accettazione;


4. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii., nonché ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii.;


Si attesta l’avvenuto accertamento dell’assenza di segnalazioni di conflitto di interesse anche potenziale in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 6
comma 2 e dell’art. 7 del DPR n.62/2013 e del codice di Comportamento di Roma Capitale.


Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.


Anno di Esercizio: 2022 


Codice Soggetto: 7683


Descrizione Soggetto: CREDITORI DIVERSI PER IMPEGNI FRAZIONATI


Codice Fiscale: CREDITORIDIVERSI


Partita IVA: 99999999999


Anno/Numero
Impegno Descrizione Note


variazione Capitolo/Articolo Anno di
Finanziamento CIG CUP Importo


variazione
Importo
attuale


Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


rif:202200266516 Repertorio: CS/1747/2022 del 22/12/2022 Pagina 3 di 5







2023 / 2556


Determinazione a
contrarre ed indizione
procedura negoziata, ai
sensi dell’art. 36 comma
2 lettera b) del D.lgs.
n.50/2016 e ss.mm.ii.,
per l’affidamento del
servizio di “Sportello di
Segretariato Sociale,
Sportello P.U.A. e
supporto al servizio
sociale professionale” il
periodo dal 01/01/2023
al 31/12/2024, per un
importo complessivo a
base di gara di €
395.499,38 IVA esclusa e
approvazione atti di
gara. Prenotazione di
impegno per complessivi
€ 415.274,35 IVA al 5%
inclusa e impegno fondi
di € 225,00 per il
contributo dovuto
all’ANAC, Numero gara
8753091 – CIG
9440220BFA - CUI
S02438750586202200330.
- CUI
S02438750586202200330.


1304221 / 1345 2023 9440220BFA -
31.204,83 79.409,80 /


Anno/Numero
Impegno Descrizione Note


variazione Capitolo/Articolo Anno di
Finanziamento CIG CUP Importo


variazione
Importo
attuale


Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


Anno di Esercizio: 2023 


Codice Soggetto:


Descrizione Soggetto:


Codice Fiscale:


Partita IVA:


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


2023 /
Impegno


Affidamento ai sensi dell’art. 106 co. 11
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Proroga Tecnica)
del servizio di “Sportello di Segretariato
Sociale, Sportello P.U.A. e supporto al servizio
sociale professionale”– nelle more
dell’espletamento della procedura di gara, per
il periodo dal 01/01/2023 al 28/02/2023 per
un importo complessivo € 31.204,83, di cui €
29.718,89 per imponibile e € 1.485,94 per IVA
al 5%. Riduzione impegno di prenotazione n.
2023/2556 per l’importo di € 31.204,83 e
contestuale assunzione di un nuovo impegno di
pari importo Smart CIG n. Z3A393BE06.


1304221 / 1345 2023 Z3A393BE06 31.204,83 /


IL DIRETTORE


MARCELLO VISCA


rif:202200266516 Repertorio: CS/1747/2022 del 22/12/2022 Pagina 4 di 5







Elenco allegati


DESCRIZIONE


Determina_CS 1732 del 23112021 affidamento Quinto D'Obbligo_ANNO 2022.pdf


Determina_CS_546_del_12052020_Determina_a_contrarre_Segretariato_2020_2021.pdf


Determina_CS 1347 del 13092021 affidamento Quinto D'Obbligo_ANNO 2021.pdf


Determina_1685 del 15122020_Aggiudicazione Segretariato Sociale PUA.pdf


Esecutiva_Determina_CS_1298_2022 del 10_10_2022 avvio procedura negoziata.pdf


Tracciabilita COTRAD.pdf


Disponibilita Cotrad.pdf


Smart CIG Cotrad.pdf


Rich disponibilita proroga tecnica Segretariato gen_febbr 2023.pdf


Durc COTRAD.pdf


Check List Proroga Segretariato.pdf


rif:202200266516 Repertorio: CS/1747/2022 del 22/12/2022 Pagina 5 di 5





				2022-12-30T13:27:55+0100

		MARCELLO VISCA





				2022-12-30T18:11:08+0100

		GENEROSO RUZZA









